

# ŁÓDZKIE GAZETA WIECZORNE

Nowe sukcesy radjotelegrafii.



Podobizna australijskiego ministra Smitha, przesłana za pośrednictwem radia z Sidney w Australji do Londynu.

Numer pojedynczy 20 gr.

Redakcja: Zawadzka 1. Administracja: Piotrkowska 11. Telefony: 38-28, 228 i 229. Redakcja otwarta dla interesantów tylko od godz. 11 rano do 2 po poł. Administracja czynna od godz. 9 rano do 7 wiecz. bez przerwy. Redaktor lub jego zastępca oraz dyrektor wydawnictwa przyjmują od godz. 1 do 2 po poł.

## Polsko-niemieckie rokowania handlowe zostaną zakończone w przeciągu miesiąca.

Sprawa stawek celnych odgrywa rolę zasadniczą.

(Od własnego korespondenta).

Warszawa, 24. 1. — Rokowania handlowe polsko-niemieckie nareszcie jak się dowiaduje nasz korespondent wchodzą na realne tory.

W podkomisjach obu delegacji opracowane są sprawy współdziałania gospodarczego. Do tych kwestyj należy wywóz z Polski węgla i produkcji handlowej oraz wywóz wyrobów przemysłowych z Niemiec. Sprawa stawek celnych odgrywa

rolę zasadniczą

obec zamierzonej waloryzacji cel polskich Niemcy dążą do cel konwencyjnych.

W sprawie wywozu polskich produktów hodowlanych osiągnięto porozumienie za dawałające obie strony. Ujmując rzecz optymistycznie, można wyrazić nadzieję iż rokowania han-

dlowe przynajmniej w zasadniczych kwestiach zostaną zakończone w przeciągu miesiąca. Porozumienie w szeregu innych spraw byłoby kwestją przyszłości.

## Posiedzenie najwyższej rady kościelnej kościoła ewangelickiego w Polsce.

Projekt połączenia poszczególnych organizacyi ewangelickich.

(Od własnego korespondenta)

Warszawa, 24. 1. — Dziś odbędzie się w Warszawie posiedzenie najwyższej rady kościelnej kościoła ewangelickiego, celem omówienia stanowiska, jakie winni zająć ewangelicy polscy w obecnym ważnym momencie dziejowym.

Rada Kościelna została wybrana na zjeździe wileńskim celem doprowadzenia do zjednoczenia poszczególnych organizacyi ewangelickich w Polsce.

Rada składa się z 24 przedstawicieli, reprezentujących kościół ewangelicko-reformowany i kalwiński ze wszystkich zbiorów, tak zwany kościół unijny i wileńskich ewangelików.

Z ramienia Kongresu ewangelickiego do rady weszli: generalny superintendent Bursze, radca konsystorski Dietrich z Łodzi, pastor Krusche i Józef Ewert, przez zboru ewangelickiego w Warszawie.

## Odjazd dyrektora Alberta Thomas z Warszawy.

Na dworcu żegnali go ministrowie Jurkiewicz i Sokal.

Warszawa, 24. 1. — W ostatnim dniu swego pobytu w Warszawie, dyrektor międzynarodowego biura pracy w Genewie Albert Thomas był przyjęty na audjencji przez wicepremiera Bartla. Wieczorem

o godz. 8.45 wyjechał dyrektor Thomas pociągiem paryskim. Na dworcu żegnali go ministrowie Jurkiewicz i Sokal oraz szereg wyższych urzędników Ministerstwa Pracy.

## Przygotowania Niemców do jesiennej kampanji wyborczej.

Przeciw rozdrobnieniu partyjnemu.

(Od własnego korespondenta)

Berlin, 24. 1. — Dziś rozpoczęły się między stronnictwami Reichstagu rokowania

w sprawie projektu ustawy zwracającej się przeciw rozdrobnieniu partyjnemu. Zamierzone jest znaczne podwyższenie cyfry potrzebnych podpisów do zgłoszenia listy wyborczej i ustalenie wysokości kaucji pieniężnej, wpłaconej przez stronnictwa, przystępujące z własną listą do wyborów.

## Kowal zmiażdżony parowym młotem.

Straszny wypadek w warsztatach kolejowych.

Z Warszawy donoszą: W głównych warsztatach kolejowych stacji Warszawa — Praga na Nowem Brudnie zdarzył się wczoraj około godz. 3 i pół po poł. tragiczny wypadek. W czasie pracy młota parowego, źle wymierzony blok żelaza wagi 1500 kilo spadł obok kowadła i

zmiażdżył głowę i klatkę piersiową kowala Jana Petko, lat 39. Młot niezwłocznie podniesiono. Z głowy pozostała już jednak tylko bezkształtna masa. Zabity robotnik osierocił żonę i 2 dzieci.

## Włzień celi № 13.

Rydzewski po wyroku na śmierć przez powieszenie patrz str. 2-ga.

## Gielda.

Pierwsza przedg. warszawska. Londyn 43,43 Nowy-Jork 8,89 Paryż 35,02 Szwajcaria 171,73

Drużna przedg. warszawska. Dolar w obrotach prywatnych 8,90

Pierwsza przedg. gdańska. Warszawa 57,62 Złoty 57,65 Dolar 5,12 Przekaz na Warszawę 8,89

## Dolar w Łodzi.

Banki dewizowe w dniu dzisiejszym kupowały około godziny 12-ej efekty po kursie — 8,85 Prywatnie dolar w zadaniu 8,88 W płaceniu 8,87 Tendencja spokojna Podaż dostateczna.

## Dziś się rozstrzygną losy listy komunistycznej № 13.

(Od własnego korespondenta).

Warszawa, 24. 1. — Dziś na posiedzeniu generalnego Komisarjatu Wyborczego zdecydowana będzie sprawa legalizacji listy komunistycznej nr. 13.

## Polska wyda Czechosłowacji dwóch zatrzymanych pilotów.

(Od własnego korespondenta).

Warszawa, 24. 1. Rząd polski na prośbę rządu czechosłowackiego w Warszawie postanowił wydać dwóch zatrzymanych na terytorium Polski pilotów-dezertersów Marka i Nika wraz z samolotem S. 18-21. Władze polskie stoją na stanowisku, że zatrzymanii i nas piloci nie mogą korzystać z prawa azylu.

**CZARY** Dziś sensacyjna premiera! **POD OSŁONĄ NOCY**

Wielki dramat cowbojski w 8 aktach.

W roli głównej **TOM MIX**

ulubieniec narodów

NAD PROGRAM: **Komedja amerykańska w 2-ach aktach.**

Początek o godz. 3.30. Na I-szy seans wszystkie miejsca po 75 groszy. Orkiestra pod bat. p. Sandomierskiego.

wej w Afganistan

o Europie, zwalczą skutecznie widzimy szereg nowych wej stolicy tego kraju.

nie stąpiły wrażliwości poetyckiej, która formie trioletu bezpośrednie w zmaganiu milionowych kolosów i okolicznościowe nastroje z pierwowzorem, zawierająca szereg... uderza bezpośrednio i od... chwyceniem straszliwych przebiegów w wir zażartych bojów. Dla... nawet dla każdego innego... krótkie wiersze więcej niż... one refleksje i wywołują w... zda się, dawno już legły na... żyć.

... zawiera lekkie perelki refleksji, dla których triolet jest... zata.

... poświęcona Czerwonemu Krzyżowi, którego też jest przeznaczona... służy na to, aby się znaleźć... go łodzianina.

Dr. **STUPEL** P. BRA... Południowa... Chorób... rycznych i... czopliwych... Leczenie świt... (Lampa kwarcowa... Przyjmuje 9... od 5-8 wiec...

Dr. **H. LUBI** Cegielniana... — tel. 41-37... Specjalista ch... skórnych, wen... cznych i mo... pletowych. Le... nie szt. słon... wyżynowe... Przyjmuje od 8-10 i 5...

Dr. **PRYBULSKI** Choroby skórne... włosów wene... ryczne i moczop... ciowe. Leczenie światłem... ampka kwarcowa... bromieniami Roent... ena od 9-2 i od 1-8, 4-5 dla pań... oddz. poczekalnia... Zawadzka nr. 1.

Dr. **HEL** ul. Nawrot... Choroby sk... i weneryczn... Przyjmuje do 1-2 i 4-... Panie od 4-... Dla niezamoz... Ceny lecz...

Dr. **GUTEK** Ubiory męskie... skie, ob... swetry na wy... Piotrkowska 3... wejście, i pi... Sprzedam skł... żyweży Rok... ska Nr. 14.

... zamiejscowych, chociażby posta... i, a centrale gdzie indziej o 50... jscowych. ... czne o 100 procent drożej. ... druk ogłoszeń, komunikatów i... odpowiada. ... eslane bez oznaczenia honorarium... tne. ... równo użytych jak i odrzuconych...

wydawnictwo odpowiada: **Władysław Ulatowski**



# CHARAKTER PISMA

## zdradza ukryte w organizmie choroby.

### Nowe drogi djagnostyki.

Faktem jest, że niejednokrotnie na podstawie charakteru pisma można określić zarówno psychiczne, jak i fizyczne choroby, jakkolwiek lekarze niestety, zbyt mało temu dotychczas wagi przyznają.

Bardzo cenne wskazówki co do charakteru pisma umysłowo-chorych zawdzięczamy znanemu włoskiemu psychologowi Lombroso.

Psychopatologią pisma zajmował się doktor nerwowych chorób Erlumeyer; doktorzy Lomer i Herbert Gerstner również znajdowali oznaki fizycznych i duchowych chorób w piśmie.

Każde pismo bowiem wymaga nacięcia zatem nateżenia fizycznego. Nie można sobie wyobrazić pisma bez pewnego nacisku. Jeżeli więc dostrzegamy

przerwy w pociągnięciu pióra musimy stąd wnosić o braku nateżenia, czyli nagłym upadku siły fizycznej.

Takie luki mogą się zjawiać zarówno w pociągnięciach pióra z góry na dół jak z dołu do góry.

Mamy wówczas do czynienia z zaburzeniami przemianie materji, cyrkulacji krwi, płatkową lub kiszczową niedyspozycją i niedokrwistością i blednicą u młodych dziewcząt.

Pismo nierówne o powłóczystych cienkich kreskach, a grubych, niemoralnie długich zasadniczych kreskach, o połączeniach i zakątach ostrych, kanciastych właściwe jest ludziom cierpiącym na

hamowanie ruchów ciała, czyli reumatyzm i podagrę.

Charakterystyczną właściwością pisma astmatyków są zbyteczne kreski i kropki; jak przy chodzeniu, a szczególnie przy wspinaniu się na górę, opierają się raz po raz na lasce, tak też pisząc są skłonni do dotykania dolnej powierzchni papieru, na którym piszą.

Pismo cierpiących na serce różni się od graficznych oznak psychicznych i nerwowych chorób, rzucają się

na oko jako ciemne, z przetrwanym, a nie jednolitym, wyrazem liter. Jeżeli jednak przy pisaniu i stać pociągnięcia pióra fałszywie zamiat prostych.

Pismo drżące właściwe jest bardzo rozmaitym stanom człowieka: wywołane

kierunku pisma, połączona nieraz ze słabym naciskiem stale fluktuację kątów. esów i floresów, nierównomierność odstępów, skrzywienie linii — oto charakterystyczne cechy pisma nerwowców.

Je może zarówno zimno, jak i uczucie silnego głodu, silne wzruszenie lub gniew. Spotykamy się z niem u rekonwalescentów i u starców.

W tych wypadkach objaw nie jest patologiczny.

#### Ruch.



Ona: — Dlaczego ty zawsze po jedzeniu nakręcasz zegarek? On: — Przecież wiesz, że mi lekarz zalecił ruch po każdym posiłku.

W ciężkich wypadkach, przy ogólnej nerwowej prostracji, występują objawy kurczowych drgań ręki

przy pisaniu i stać pociągnięcia pióra fałszywie zamiat prostych.

Przy chorobie S-tego Wita jednakże, przy hysterji, zatruciu morfiną alkoholem lub nikotyną drżące pismo jest

wynikiem chorobliwego stanu i wykazuje pewne różnice właściwe każdej z powyższych chorób oddzielnie.

U osób, których mózg jest porażony,

literary są albo wyolbrzymione, albo niezwykle małe, całe słowa złożone nieraz z samych dużych liter; kropki stawiane nad wszystkimi literami. Pełno kleksów i plam na papierze itd.

Dla paralityków prócz pisma drżącego charakterystyczne jest jeszcze opuszczanie oddzielnych spółgłosek, szczególnie takich, które im przy wymowie sprawiają trudność.

Warjaci bardzo często mają dla każdej litery osobny właściwy im tylko znak w ich wyobraźni bowiem żyją obrazy, których oni w słowa ubrać nie mogą i starają się je znakami wyrazić.

Inni znów warjaci w chorobliwej pedantyczności piszą regularnie i wyraźnie aż do przesady.

Z powyższego wynika bezsprzecznie, jak bardzo ważnym jest dla zdrowia

badanie pisma, z jego zmian bowiem wnosić można zaw sze o zmianach fizycznych lub duchowych — u dzieci szczególnie.

Tego rodzaju badanie jednakże prowadzić musi doświadczona ręka, potrzebny jest obfity materiał porównawczy, daw najsze próby pisma z czasu pełni zdrowia, późniejsze — z wcześniejszego stadium choroby.

Należy zebrany materiał przestudjować i brać pod uwagę znaczne zmiany tylko, nie spowodowane fizjologiczną przyczyną — np. normalny przebieg rozwojowy dziecka.

## Wymowna przestroga dla amatek tańca.

### Po charlestonie — gallowpada suchotnicza.

Urzędowa statystyka w Stanach Zjednoczonych wykazuje, że od czasu wprowadzenia jazzbandu i mody krótkich, przewiewnych sukien między kobietami amerykańskimi w wieku od lat 18 do 26 wypadki zachorowania

na suchoty zdarzają się coraz częściej. Dr. Dearholt z Nowego Jorku konstatuje, że wypadki suchoty u kobiet w Ameryce są głównie spowodowane przez niedostateczne odżywianie się w celu utrzymania

wężowej figury oraz zbyt lekkie suknie i długie godziny spędzane w zadymionych dancjach.

W r. 1915 w Stanach Zjednoczonych umierało na suchoty 3,8 proc. więcej, niż mężczyzn, tymczasem w r. 1827 umarło ich o 49 proc. więcej.

### HENRY POULAILLE.

## Zazdrosna żona.

Uobstawiam ma Li, ma najdroższą żonę. Jest przemiłą kobietą, bowiem pozostawia mi wolność myśli, pracy i wolność

Właśnie z tego powodu kilkakrotnie odkładałem ślub z ma Li. Nie mogłem na ten czyn ostateczny zdecydować.

Moja Li przełamała mój upór i poślubiła mnie. Ostatecznie jak już wiesz, jestem szczęśliwym żonkosiem, co do

Wczoraj otrzymałem list od pani Gyot żony mego serdecznego przyjaciela. Muszę się przyznać, że p. Gyot od dłuższego czasu zasypuje mnie listami. Mam wrażenie, że Li instynktem kobiecym jest na tropie mej zdrady. Za wszelką cenę zmyć

Wczoraj otrzymałem list od pani Gyot żony mego serdecznego przyjaciela. Muszę się przyznać, że p. Gyot od dłuższego czasu zasypuje mnie listami. Mam wrażenie, że Li instynktem kobiecym jest na tropie mej zdrady. Za wszelką cenę zmyć

Wczoraj otrzymałem list od pani Gyot żony mego serdecznego przyjaciela. Muszę się przyznać, że p. Gyot od dłuższego czasu zasypuje mnie listami. Mam wrażenie, że Li instynktem kobiecym jest na tropie mej zdrady. Za wszelką cenę zmyć

Wczoraj otrzymałem list od pani Gyot żony mego serdecznego przyjaciela. Muszę się przyznać, że p. Gyot od dłuższego czasu zasypuje mnie listami. Mam wrażenie, że Li instynktem kobiecym jest na tropie mej zdrady. Za wszelką cenę zmyć

Wczoraj otrzymałem list od pani Gyot żony mego serdecznego przyjaciela. Muszę się przyznać, że p. Gyot od dłuższego czasu zasypuje mnie listami. Mam wrażenie, że Li instynktem kobiecym jest na tropie mej zdrady. Za wszelką cenę zmyć

Wczoraj otrzymałem list od pani Gyot żony mego serdecznego przyjaciela. Muszę się przyznać, że p. Gyot od dłuższego czasu zasypuje mnie listami. Mam wrażenie, że Li instynktem kobiecym jest na tropie mej zdrady. Za wszelką cenę zmyć

Wczoraj otrzymałem list od pani Gyot żony mego serdecznego przyjaciela. Muszę się przyznać, że p. Gyot od dłuższego czasu zasypuje mnie listami. Mam wrażenie, że Li instynktem kobiecym jest na tropie mej zdrady. Za wszelką cenę zmyć

stawna o smukłych liniach figury. Jej kić, upodobniona do kwiatu lilii wodnej, wydlatniała harmonję i rytmię ruchów.

Jej pierś falowała zawsze przyspieszonym tetnem. Ramiona, niby z marmuru wvkute, same prosiły się, by padać w objęcia. Kształtna, owalna główka z chłopięcą fryzurą dopełniała całości. Blondynka, o czarnych wielkich oczach o

Właśnie z tego powodu kilkakrotnie odkładałem ślub z ma Li. Nie mogłem na ten czyn ostateczny zdecydować.

Moja Li przełamała mój upór i poślubiła mnie. Ostatecznie jak już wiesz, jestem szczęśliwym żonkosiem, co do

Wczoraj otrzymałem list od pani Gyot żony mego serdecznego przyjaciela. Muszę się przyznać, że p. Gyot od dłuższego czasu zasypuje mnie listami. Mam wrażenie, że Li instynktem kobiecym jest na tropie mej zdrady. Za wszelką cenę zmyć

Wczoraj otrzymałem list od pani Gyot żony mego serdecznego przyjaciela. Muszę się przyznać, że p. Gyot od dłuższego czasu zasypuje mnie listami. Mam wrażenie, że Li instynktem kobiecym jest na tropie mej zdrady. Za wszelką cenę zmyć

Wczoraj otrzymałem list od pani Gyot żony mego serdecznego przyjaciela. Muszę się przyznać, że p. Gyot od dłuższego czasu zasypuje mnie listami. Mam wrażenie, że Li instynktem kobiecym jest na tropie mej zdrady. Za wszelką cenę zmyć

Wczoraj otrzymałem list od pani Gyot żony mego serdecznego przyjaciela. Muszę się przyznać, że p. Gyot od dłuższego czasu zasypuje mnie listami. Mam wrażenie, że Li instynktem kobiecym jest na tropie mej zdrady. Za wszelką cenę zmyć

Wczoraj otrzymałem list od pani Gyot żony mego serdecznego przyjaciela. Muszę się przyznać, że p. Gyot od dłuższego czasu zasypuje mnie listami. Mam wrażenie, że Li instynktem kobiecym jest na tropie mej zdrady. Za wszelką cenę zmyć

Wczoraj otrzymałem list od pani Gyot żony mego serdecznego przyjaciela. Muszę się przyznać, że p. Gyot od dłuższego czasu zasypuje mnie listami. Mam wrażenie, że Li instynktem kobiecym jest na tropie mej zdrady. Za wszelką cenę zmyć

Wczoraj otrzymałem list od pani Gyot żony mego serdecznego przyjaciela. Muszę się przyznać, że p. Gyot od dłuższego czasu zasypuje mnie listami. Mam wrażenie, że Li instynktem kobiecym jest na tropie mej zdrady. Za wszelką cenę zmyć

Muszę posłać kwiaty. Li nie opuszcza mnie od godziny... Jak to uczynić? Aha, już wiem! Skorzystam, że jej tu niema... Zatelefonuje... A może podśluchiuję. Chyba nie... Proszę połączyć!... Tss!..

W tej chwili wchodzi Li do mego pokoju. Odłożyłem słuchawkę.

Li: — Chciałaś telefonować? Ja: — Tak Do Akademji. Li: — Tak. Do Akademji. Li: — Proszę cię, telefonuj. Ja (roztagrany): — Zaraz, zaraz, za pomniałem numeru telefonu. Li: — Pierre, ty ukrywasz coś przede mna... Ja: — Ależ, duszko, wiesz wszak, że jesteś dla mnie wszystkim... Li: — Widziałam cię wczoraj z panią Gyot.

Ja (zdetonowany): — Z panią Gyot? (po chwili oprzytomnienia). Widujesz się wszak z nią często... po cóż mi o tem mówisz.

Li: — Postanowiliśmy razem wyjechać do Niev. Ja: — Wy?.. Razem?.. Li: — Postanowiliśmy, nieodwołalnie!

Ja: — Ależ, to niemożliwe! Nie wyobrażam sobie, droga Li, jednego dnia życia bez ciebie.

Li (jak gdyby ironicznie): — Tylko na 6 tygodni. Jesteśmym wszak przyjaciółkami, tak jak ty, Pierre, z jej mężem.

Ja (zrezygnowany i podniecony): — Rób, co chcesz... Li odeszła. Zostałem sam z memi my-

ślami. Więc zabiera mi ja... Asekuracja wierności... Coś, co widziałem niedawno na scenie. Życie i scena — to jedno. W każdym razie muszę spłacić swój dług wdzięczności. Biegne po kwiaty dla pani Gyot. W kwiatarni znajdują już mnie.

— Proszę wysłać kwiaty, tylko czerwone róże pod adresem pani Gyot. Gdyby za chwilę weszła tu żona moja (która napewno śledzi mnie) i spytała dla kogo wysyłam kwiaty, proszę odpowiedzieć, że dla niej i odesłać je pod moim adresem. Oto karteczka z panisem... Li, która opuszcza mnie dla pani.. Gyot.

Nie myślałem się. Gdy wróciłem do domu, Li wbiegła do mnie do pokoju i zarzucając mi ręce na szyję, pełna miłości i uduchowania mówi: — Pierre, drogi Pierre, teraz przekonałam się, że naprawdę mnie kochasz. Myślałam, że kwiaty chcesz posłać pani Gyot. Nie wiem dlaczego, ale zdawało mi się, że wyczuwałam w niej swą rywalkę. Chciałam na pewien czas izolować ją od ciebie. Teraz nie widzę potrzeby. Pierre, zapomnij o wszystkim. Zrozumiałam swoją omyłkę. Mam od tej chwili nieograniczone do ciebie zaufanie.

Odetchnałem pełną piersią. Jakis ciężar, który dotąd przygniatał ma wole, znikł bezpowrotnie. Ucałowałem oczy mej drogiej Li.

Gdy opuściła mój pokój zupełnie spokojnie telefonowałem:

— Proszę wysłać teraz pod adresem pani Gyot pek róż tylko bardziej szkarlatnych.







SPORT.

Ostateczny skład reprezentacji polskiej na Igrzyska Zimowe.

Zmiany w liście zgłoszeń.

Polski Komitet Olimpijski wysłał już do St. Moritz zasadniczą listę zgłoszeń na Igrzyska Zimowe. Jak wiadomo, do dnia 30 b. m. można jeszcze ewentualnie zmiany nadsyłać...

owski I, Rozmus, Mieliski. Cukier, Lan-kosz, Motyka. Bieg kombinowany (bieg i skok): Bronisław Czech, Krzeptowski I. Rozmus, Kuraś, Szostak, Motyka, Lan-kosz.

Szermierze a IX olimpiada.

Dwa obozy.

Polski Związek Szermierczy organizuje od dnia 1 lutego dwa szermierze obozy przedolimpijskie. Jeden taki obóz będzie w Krakowie z udziałem Segdy, Adera, Friedricha, Papego i Maleckiego.

a drugi w Poznaniu z udziałem Laskowskiego, Zabielskiego i Zagackiego. Program techniczny opracowany został przez fchmistrza Linnemana.

Nowość w sporcie polskim.

Oryginalna sztafeta.

Dowiadujemy się, że Zarząd WOZIA zamierza zorganizować w dniu 1 lipca sztafetę lekkoatletyczno - pływacko - kolarską, co stanowiłoby nowość w sporcie

polskim. Szczegóły technicznego przeprowadzenia tej sztafety podamy niżej.

Nowe rekordy lekkoatletów

w rzucie oszczepem i w biegu.

Komisja sportowa Polskiego Związku Lekkoatletycznego zatwierdziła dwa nowe rekordy Polski, a mianowicie: w rzucie oszczepem Smakulski 57 m. 72, oraz w biegu na 200 m. z płotkami — Kostrowski 26.6 sek.

W skład amerykańskiej ekspedycji Igrzyska Zimowe w St. Moritz wchodzi syn polskiego kolonisty — Białas. W roku bieżącym zajął on drugie miejsce w mistrzostwie USA w jeździe szybkiej na lodzie.

Nasze reprezentacje sportowe.

Sprawa drużyny piłkarskiej dotąd nie załatwiona.

Polski komitet olimpijski rozważał w dniach ostatnich sprawę wysłania reprezentacji naszej do Amsterdamu na turniej piłki nożnej i gimnastyki.

padku, o ile PZPN pokryje z własnych funduszy kosztą ekspedycji.

Polska figuruje oficjalnie

w tabeli rekordów świata.

Na posiedzeniu Międzynarodowego Związku Sportów Kobiecych uznano następujące światowe rekordy: bieg 800 m. Ratschauer (Niemcy) 2:32.8, sztafeta 4 x 100 m.: berliński Sportklub 2:10.4, rzut kulą: Lange (Niemcy) 11.32 m.; rzut dyskiem: Konopacka (Polska) 39.18 m.;

rzut dyskiem oburącz: Konopacka (Polska) 64.60 m. Skok wzwyż miss Clark (Pol. Afryka) 157 cm., nie został uznany, ponieważ Afryka Południowa nie należy do Międzynar. Związku Sportów Kobiecych.

Zamach piratów na okręt.

Surowy rozkaz.

Straszne chwile przeżywali pasażerowie parowca „Suungumhoi”, zdążającego z Hongkong do Kongmun.

donu i wysłano wszystkich bez litości. Jest to już drugi napad piratów w ciągu miesiąca.

Cierpimy w zaświatach głód!

Duchy, które miały apetyt.

Na niezwykły rodzaj oszustwa wpadło dwu filutów z austriackiego miasteczka Galing.

Manifestacja komunistyczna przed hutą. Aresztowanie 10-ciu wyrotowców.

Z Sosnowca donoszą: Związek młodzieży komunistycznej w Zagłębia obchodził w tych dniach rocznicę śmierci Lenina, Karola Liebknechta i Róży Luksemburg. W ciągu całego tygodnia rozrzucono odezwy i zawieszano pokrywom na drutach telefonicznych płachty bolszewickie.

typaistwowe okrzyki, rozwinięli sztandar i usiłowali rozrzucić odezwy. Robotę tę udaremniła im jednakże policja. Mianowicie wydział śledczy, poinformowany o zamierzonej manifestacji, oraz policja mundurowa, widząc zamiary komunistów, otoczyła ich. Na widok granatowych mundurów komuniści rzucili się do ucieczki, rzucając na ziemię odezwy i sztandar. Ucieczka nie powiodła im się jednakże, gdyż zdołano zatrzymać 10 osób.

Podpalacz w szatkach niewieścich.

Kto był sprawcą pożaru z Bełżyc?

Pisaliśmy swego czasu o żywiołowej klęsce, jaka w postaci niszczylińskiego pożaru nawiedziła Bełżycę pow. lubelskiego. Wkrótce potem palily się Bełżyce jeszcze dwa razy.

St. W. Tu oczym strażaków przedstawił się sensacyjny widok. Z szat kobiecych rozbierał się sam właściciel mieszkania wspomniany W. Dziś już całe Bełżyce mówią, że właśnie ta tajemnicza kobieta była

Przyczyny pożarów tych nie zdołano narazie definitywnie ustalić. Gubiono się w najróżniejszych domysłach i przypuszczeniach, wszelkie jednak dane przemawiały zatem, że pożary były dziełem jakiejś zbrodniczej ręki.

Charakterystycznym jest także to, że wszyscy twierdzą, że podłożem pożarów było tło polityczne. Podejrzany o podpalenie W. podejrzany jest również o szpiegostwo na rzecz Bolszewi.

Zagraniczny rynek pieniężny i towarowy.

NOTOWANIA ZŁOTEGO POLSKIEGO ZAGRANICĄ.

Łondyn 43.50, Zurich 58.20, Berlin 46.86 — 47.20, Wypł. na Warszawę 46.99 — 47.19, Gdańsk 27.51—65, Wypł. na Warszawę 57.41—46, Wiedeń 79.38—66, Praga 378.70.

BAWELNA.

Nowy Jork, 23. 1. — Amerykańska. Otwarcie. Grudzień 17.77, styczeń 18.30, marzec 18.30, maj 18.38, lipiec 18.25, październik 17.80. Notowań średnich nie otrzymaliśmy.

GIELDY ZAGRANICZNE.

Łondyn. Nowy Jork 4.87 3/8, Holandia 12.07.75, Francja 124.02, Belgia 34.98.75, Włochy 92.11, Niemcy 20.45 1/4, Szwajcaria 25.31, Danja 18.20, Szwecja 18.16, Norwegia 18.30.75, Helsingfors 193 5/8, Praga 164.46, Wiedeń 34.61, Warszawa 43.50.

Zamknięcie. Loco 18.55, listopad 17.83, grudzień 17.88—80, styczeń 18.35, marzec 18.35—36, maj 18.45—46, lipiec 18.30, sierpień 18.15, wrzesień 18.07, październik 18.75.

Nowy Jork. Londyn 4.87 i pół, Paryż 393 1/8, Berlin 23.83, Wiedeń 14.12, Warszawa 11.25, Bukareszt 0.62.

Waluty, dewizy i złoto na wczorajszej giełdzie warszawskiej.

Żył przed giełdą sygnalizowano, że zagranicy nęcenijszą tendencją dla Londynu, który też na zebraniu zyskał na kursie, a w jego ślady poszedł Paryż i Zurych. Banki zakupywały stosunkowo mało i prawie wszystko pokrył Bank Polski z wyjątkiem Londynu, który częściowo oddawały banki prywatne.

8 proc. m. Łódź 10 proc. m. Lublina. Obligacje zaniedbane.

MALE OBROTY PAPIERAMI PROCENTOWEMI.

Papiery państwowe były mało ruchliwe, a 5

BEZCZYNNOŚĆ NA GIELDZIE AKCYJNEJ.

Brak podniety ze strony klientell prywatnej oraz banków, wpływa deprymująco na kursy, która czeka na jakikolwiek pomysły dla nas moment, ażeby choć na chwilę wywołać żywe obroty.

NA GIELDZIE ZBOŻOWEJ BEZ ZMIAN

Warszawa, 24. 1 — Tranzakcje na giełdzie Zbożowo-Towarowej za 100 kg. fr. stacja załad. w nawiasach fr. Warszawa. Pszenica kongres. 59.00, żyto kongres. 39.70 — 39.50 — 40.75. Ceny orientacyjne ustalone przez Komisję Notowań i. Warszawa. Owies 37.00 — 38, jęczmień br. 41.00 — 41.50, mąka pszenna warszawska, lubel. i kresowa 4/0 74.00 — 77.00, — żytnia pyłowa 65 proc. 56.00 — 58.00, otręby żytnie 27.00 — 27.50, — pszenne 28.00 — 28.50, Usposobienie spokojne. Obroty male (180 tonn).

